АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.06.2017  № 51-р

Об утверждении плана мероприятий по увеличению собственных доходов бюджета Совхозного сельсовета Коченевского района

Новосибирской области

В целях повышения поступлений налоговых и неналоговых доходов, сокращения недоимки в 2017 году администрация Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области:

1. Разработать и утвердить план мероприятий по увеличению доходной части

    бюджета Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской

    области (Приложение)
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Смирнову Наталью Александровну.

Заместитель главы Совхозного сельсоветаН.А. Смирнова
Приложение
Утверждено распоряжением

Совхозного сельсовета

Коченевского района

Новосибирской области

от 15.06.2017 № 51-р
ПЛАН

мероприятий по увеличению собственных доходов

Совхозного сельсовета Коченевского района Новосибирской области

	№ п/п
	мероприятия
	Срок исполнения
	ответственный

	Увеличение собираемости налогов

	1
	Проведение анализа  общей суммы задолженности по налогам в бюджет Совхозного сельсовета
	Ежемесячно
	Заместитель главы

	2
	Выявление налогоплательщиков, осуществляющих предпринимательскую деятельность  для постановки на учет в налоговые органы и пенсионный фонд
	постоянно
	Старосты поселений, специалисты администрации

	3
	Проведение разъяснительной  работы с населением  о необходимости регистрации прав  собственности на земельные участки и объекты недвижимости
	постоянно
	Старосты поселений, специалисты администрации

	4
	Проведение работы с налогоплательщиками по вопросу погашения ими задолженности по местным налогам
	постоянно
	Заместитель главы

	5
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности для его продажи или сдачи в аренду
	1 раз в полугодие
	Специалисты администрации

	6
	Вести учет по вопросу неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников предприятий, расположенных на территории Совхозного сельсовета
	постоянно
	Старосты поселений, специалисты администрации

	Взаимодействие с контрольными органами по увеличению поступления налогов в бюджет

	1
	Получение от налогового органа информации о состоянии недоимки муниципального образования
	ежеквартально
	Заместитель главы

	2
	Выявление земельных участков, используемых юридическими лицами, на которые не оформлено право пользования и проведения работ и проведения работ по их привлечению к выкупу земельных участков,либо оформлению договора аренды
	постоянно
	Старосты поселений, специалисты администрации

	3
	Провести работу по информированию граждан о сроках уплаты налога на имущество и земельного налога
	постоянно
	Старосты поселений, специалисты администрации

	4
	Активизация работы административной комиссии по выявлению нарушений и наложению административных штрафов
	постоянно
	специалисты администрации

	5
	Провести подворных обход жителей населенных пунктов муниципальных образований, в   целях сверки данных с налогооблагаемой базой по земельному налогу и налогу на имущество
	постоянно
	специалисты администрации

	6
	Оказание содействия налоговым органам предоставления физическим лицам налоговых уведомлений через систему «Личный кабинет» в сети Интернет на уплату налога на имущество, земельного налога и налога на транспортные средства
	постоянно
	специалисты администрации